
Pressemeddelelse:       Struer d. 15. april 2024 

 
Bådene begynder at komme i vandet og for de fleste sejlere starter sejlsæsonen nu – eller måske lægges der sidste hånd på 
klargøring af båden: 
 
Har du husket at sætte kryds i kalenderen - og tilmeldt dig single-handed / double-handed sejladsen:  
 

”100 mil i Fjorden” fra Struer 
 

- som på flotteste vis er med til at runde forårssæsonen af med den fantastiske midsommer sejlads? 
 
 
Sejladsen afvikles som altid den tredje weekend i juni, nærmere bestemt d. 13-15 juni 2024, med skippermøde, efterfølgende 

middag og lodtrækning af sponsorgaver torsdag aften, første start fredag d.14. juni kl. 10.00 fra Struer, og sejladsen afblæses 

først kl. 23.59 lørdag d. 15. juni.  

• Sejladsen er for både begyndere og øvede singlehanded og doublehanded sejlere 
 
 



 

 
 
 
Har du gået med en drøm om at sejle singlehanded eller doublehanded, men endnu ikke taget springet, er ”100 mil i Fjorden” 
sejladsen et rigtig godt sted at starte.  
 
Eller skal du mon sejle Silverrudder fra Svendborg og rundt om Fyn til september, er ”100 mil i Fjorden” en rigtig god træning 
og test af båd og skipper forud for denne, mere krævende sejlads.  
 
”100 mil i Fjorden” foregår i kystnært og beskyttet farvand - og netop på et tidspunkt hvor nætterne er lange og lyse. Kun få 
timer af sejladsen foregår i tusmørke. Hele ruten er en utrolig smuk tur og Limfjorden er et fantastisk godt sejlvand.   
 

Singlehanded / doublehanded sejlads fortjener meget mere anerkendelse end tilfældet er  

Sejladsen stiller store krav til den enkeltes udholdenhed, både fysisk og mentalt. Sejladsen kan nok bedst sammenlignes med 

et maratonløb, hvor sejlerne sejler mod en masse andre sejlere, men sejler måske i virkeligheden lige så meget ”mod” sig 

selv? Har jeg overskud til, at jeg kan gennemføre? Kan jeg forbedre min tid? Hvad kan jeg gøre for at slå min konkurrent? 

Under hele sejladsen vil positionerne for alle både kunne følges på storskærm i Struer Sejlklub via en tracker-app (RaceQ), 

som alle deltagende både har aktive på deres mobiltelefoner.  



  

Har du endnu ikke tilmeldt dig? Fortvivl ikke, tilmeldingen er godt i gang og du kan nå det endnu. 

Tilmelding sker via ”100mil i Fjorden” hjemmesiden 100 mil i Fjorden hjemme side og tilmelding 

På hjemmesiden finder du også tidligere års resultater og rekordernes bog. Hvem har gennem årene været hurtigst i de 

forskellige klasser? Ved du, hvem der har rekorden for hurtigste gennemførte sejlads på 13 timer, 19 minutter og 55 sekunder, 

sat i 2019? 

Der mangler stadig at blive noteret en rekord for singlehanded i ”Løb 1 – Mini (fra 18 – 25 fod)” – skal det være dig i år?  

 

Priser: 

Specialpris: 16. april – 15 maj: 500 kr. 

Fra 16. maj: 600 kr. 

Ruten for 100 mil i Fjorden:   

 

https://100milifjorden.dk/


Fine kranmuligheder på havnen og mulighed for gratis at have båden til at ligge i Struer 
Lystbådehavn før eller efter sejladsen 
Skulle du som sejler have behov for kranhjælp i forbindelse med søsætning af båd eller tilrig af mast, findes der fine 
kranfaciliteter på havens område. 
 
Struer Havn støtter flot op om arrangementet og tilbyder at din båd kan ligge gratis i op til 1 uge før eller efter sejladsen, hvis 
du tilmelder dig ”100 mil i Fjorden”, og gerne vil sejle båden op i god tid inden sejladsen / lade båden ligge nogle dage efter 
sejladsen / hvis du vil kombinere sejladsen med en ferietur til/fra Struer. Kontakt Stævneudvalget hvis denne mulighed ønskes. 
 
 

Et par citater / anbefalinger for ”100 mil i Fjorden” fra tidligere deltagere: 
 
Stig Madsen, Bork til MinBaad 17.03.2020: ”En passende længde på 100 sømil og fin placering i det vestjyske.  
Her er rig lejlighed til at komme godt ind under land eller faretruende tæt på muslingefarme, men man får samtidig 
mulighed for lidt nervepirrende sejlads i de mørke timer fra Rotholmene ved Hvalpsund, indtil man er godt igennem 
ved Sallingsundbroen. 
Men har man først prøvet at sejle om natten, vil man elske det. Der er en anden ro, og samtidig skal man være mere 
opmærksom. Det hele bliver mere intenst… 
Alt har fungeret perfekt før, under og efter stævnet – og derfor er det bestemt en overvejelse værd at deltage i stævnet. Et 
stævne, som på ingen måde "kun" er for kapsejlere – tværtimod!  Det er en distancesejlads med fokus på "sejlads for alle"…” 
Læs hele artiklen her: https://minbaad.dk/nyhed/archive/2020/17/march/article/100-mil-i-fjorden-for-single-
ogdoublehandnervepirrende-morkesejlads-og-heftig-fargetrafik/ 
 
Anders Johansen – Beluga Sailing, 18.06.2023: ”Sejladsmæssigt er det en sand perle. Udfordrende navigation og meget 
varieret sejlads i beskyttet område med konstante kursændringer rundt om sømærker, bundgarn, rev og næs. Et 
usædvanligt varieret og smukt landskab og masser af forskellige dufte inde fra mark og skov.  
Der er også godt styr på det organisatoriske, som starter med festmiddag inden vi sejler ud. Det giver god mulighed for at 
møde nye og gamle bekendtskaber -man kan endda have sin kone med til middagen uden at hun keder sig. Meget fine 
præmier pga. et større antal sponsorer og havnefaciliteter med god logistik. Arrangørerne gør et rigtig godt stykke arbejde og 
er servicemindede langt ud over det normale.” 
Se mere: https://www.facebook.com/groups/1085066288222165/permalink/6630399483688790/  

https://minbaad.dk/nyhed/archive/2020/17/march/article/100-mil-i-fjorden-for-single-ogdoublehandnervepirrende-morkesejlads-og-heftig-fargetrafik/
https://minbaad.dk/nyhed/archive/2020/17/march/article/100-mil-i-fjorden-for-single-ogdoublehandnervepirrende-morkesejlads-og-heftig-fargetrafik/
https://www.facebook.com/groups/1085066288222165/permalink/6630399483688790/


Stor sejlerweekend på havnen i Struer og indvielse af nyt klubhus 
 
Udover afholdelse af 100mil i Fjorden torsdag til lørdag, afholdes der også H-båds Liga stævne lørdag og søndag, og ikke 
mindst den officielle indvielse af vores flotte nye klubhus ”Søsportens Hus” om lørdagen. Så inviter endelig familien med på 
havnen, se evt. link til artikel om ”Søsportens Hus” https://ugeavisen.dk/ugeavisenstruer/sejlsporten-faar-helt-nye-vilkaar-det-
bliver-da-en-kaempe-gevinst-for-hele-byen-siger-havnechefen 
 
 
 

Destinationer værd at se i Struer og langs ruten 
Hvis du/I har ferie i forbindelse med sejladsen, er der masser af muligheder for at besøge spændende steder i Struer og nogle 
af de smukke steder langs ruten, før eller efter turen.  
 
Struer:  

• Struer Lydens By. Gå på opdagelse i Struer Lydens By 

• Struer Museum incl. B&O Museum Struer Museum 

• Kurbad Limfjorden Kurbad Limfjorden 

• Struer Lystbådehavn: 
o Struer Aqua Park med vandaktiviteter for børn og barnlige sjæle og Cable bane Struer Aqua Park 
o Minigolf 
o mm. 

 
 
Forslag til smukke destinationer på ruten, som sejlernes familie/shore crew/heppekor kan besøge i nærheden af udvalgte 
waypoints mens du/I sejler forbi: 
 

• Venø: tag en tur med den lille færge – oversejlingstid – 2 minutter, og besøg fx. Danmarks mindste kirke og tag på 
rundtur på den naturskønne ø.  

https://ugeavisen.dk/ugeavisenstruer/sejlsporten-faar-helt-nye-vilkaar-det-bliver-da-en-kaempe-gevinst-for-hele-byen-siger-havnechefen
https://ugeavisen.dk/ugeavisenstruer/sejlsporten-faar-helt-nye-vilkaar-det-bliver-da-en-kaempe-gevinst-for-hele-byen-siger-havnechefen
https://lydensby.dk/turist/
https://www.destinationlimfjorden.dk/limfjorden/den-store-guide/struer-museum-bo-museum-gdk606559
https://kurbadlimfjorden.dk/
https://strueraquapark.dk/


• Grisetå Odde: Besøg Oddesundtårnet – en udkigspost og se ”din” sejler sejle forbi Grisetå Odde – bliv klogere på 
naturen omkring. https://www.geoparkvestjylland.dk/geopark/nongeologiske-sites/oddesund 

• Kås Hoved: Halvøen Kås er et fantastisk, fredet naturområde, som bestemt er et besøg værd. 
 

• Sallingsundbroen: som forbinder Salling og den skønne ø Mors med masser af natur og seværdigheder. Helt unik er 
Jesperhus Blomsterpark – et must at komme her forbi. 

 

• Glyngøre: Jonas Vingegårds hjemby – og i øvrigt et af Struer Sejlklubs yndede mål for den fælles pinsetur  
 

• Ejerslev Havn på Mors er en meget hyggelig naturhavn: her er helt specielt og meget naturskønt. 
 

• Løgstør: Sejlruten er omkring anduvningsbøjen (udsejlingen til Aalborg/Hals) 
 

• Rotholmene: øerne ligger lige nord for indsejlingen til Hvalpsund og er et fuglereservat  
 

• Fur: Bette Jenses Hyw (den med ”Gelænder banden” fra TV). Mikrobryggeriet: Fur Bryghus også et besøg værd 
 

• Øst om Venø – til bøje ud for Handbjerg Marina 
 
 
 

 

 

På gensyn fra Stævneudvalget ”100 Mil i Fjorden”, Struer Sejlklub 

https://www.geoparkvestjylland.dk/geopark/nongeologiske-sites/oddesund

